

VATTENFALL PUITESOPIMUS 2021–2030

1. Tämän sopimuksen ovat allekirjoittaneet seuraavat osapuolet: Vattenfall Oy (jäljempänä Vattenfall), Pohjois-Pohjanmaan elinkeino- liikenne- ja ympäristökeskus (jäljempänä ELY-keskus), Alavieskan kunta, Haapajärven kaupunki, Haapaveden kaupunki, Hailuodon kunta, Kalajoen kaupunki, Kärsämäen kunta, Merijärven kunta, Nivalan kaupunki, Oulaisten kaupunki, Pyhäjoen kunta, Pyhäjärven kaupunki, Raahen kaupunki, Reisjärven kunta, Siikajoen kunta ja Siikalatvan kunta. Edellä mainittuja kuntia tai kaupunkeja kutsutaan jäljempänä yhdessä Kunniksi ja erikseen Kunnaksi. Kaikkia edellä mainittuja osapuolia kutsutaan jäljempänä yhdessä Osapuoliksi ja erikseen Osapuoleksi. Sopimuksen toteuttamiseen liittyvät muistiot lähetetään tiedoksi Lapin ELY-keskuksen kalaviranomaisen tehtävistä vastaavalle taholle.

2. Tämä sopimus on jatkoa 11.10.2013 allekirjoitetulle puitesopimukselle, jonka voimassaolo päättyy 31.12.2020. Tällä sopimuksella sovitaan Kuntien alueen vesistöjen ympäristöolojen (jäljempänä Ympäristöolot) parantamisesta ja tätä koskevien toimenpiteiden rahoittamisesta. Tämä sopimus koskee hankkeita, jotka eivät ole Vattenfallin tai sen kanssa samassa konsernissa olevien yhtiöiden voimalaitosten säännöstelyn lupaehtojen velvoitteita. Toimimalla tämän sopimuksen mukaisella tavalla Vattenfall täyttää 14.8.1998 päivätyn kirjeensä mukaisen, ns. ympäristörahaa (jäljempänä Ympäristöraha), koskevan sitoumuksensa.

Toisaalta tällä sopimuksella tai kohdan 7 jatkosopimuksella ei ole tarkoitus muuttaa edellisessä kappaleessa mainittua sitoumusta eikä sopia alueittaisista rahoitusperiaatteista.

3. Osapuolet ilmaisevat pyrkimyksensä luoda edellytyksiä Ympäristöoloja parantavien hankkeiden (jäljempänä Hankkeet) toteuttamiselle. Toteutukseen valittavien yhteisten Hankkeiden rahoitusosuudet kutakin Hanketta kohden sekä Vattenfallin rahoitusosuuksien enimmäismäärät yhteensä vuodessa ovat:
 - Vattenfall 10–50 %, keskimäärin 84 100 euroa vuodessa (ALV 0 %)
 - ELY-keskus 0–50 %
 - Kunta/kunnat vähintään 10 %, pääsääntöisesti korkeintaan 50 %

4. ELY-keskuksen osallistuminen Hankkeiden kustannuksiin on mahdollista vain siinä tapauksessa, että valtion vuosittaisessa talousarviossa on Hankkeisiin sopivia määrärahoja. ELY-keskuksen rahoitus myönnetään ensisijaisesti valtionavustuksena. Hankkeiden toteutukseen pyritään hankkimaan myös muuta lisärahoitusta. Mahdollisella lisärahoituksella ei ole vaikutusta Osapuolten rahoitusosuuksiin ja -määriin.
5. Hankkeiden toteuttamisesta laaditaan erilliset yhteistyösopimukset, joissa Osapuolet sitoutuvat lopullisesti Hankkeiden rahoittamiseen. ELY-keskus ei pääsääntöisesti ole osapuolena yhteistyösopimuksissa, vaan valtioavustukset myönnetään erillisillä avustuspäätöksillä. Hankkeiden valinnassa perusteena on vaikuttavuus Ympäristöolojen parantamisessa sekä Hankkeiden ylikunnallisuus ja vaikuttavuus Kuntien koko alueella. Hankkeiden valinnassa pyritään ottamaan huomioon myös Hankkeiden sijoittuminen tasapuolisesti eri Kuntien alueelle. Toteutushankkeet menevät suunnitteluhankkeiden edelle. Hankkeiden valinnassa priorisoidaan ns. entisen Revon Sähkön alueen hankkeet. Liitoskuntien (Kestilä, Himanka) hankkeita voidaan hyväksyä toissijaisesti. Ellei yhteistyösopimuksia saada jonain kalenterivuotena aikaan riittävästi, tasapuolisesti ja kohdassa 3. mainittujen rahoitusosuuksien mukaisesti, Vattenfall harkintansa mukaan joko täyttää itsenäisesti Ympäristörahaa koskevan sitoumuksensa tämän kalenterivuoden osalta tai siirtää vastaavan summan käytettäväksi seuraavana kalenterivuotena.
6. Hankkeiden toteuttamisen seurantaan varten perustetaan vähintään kerran vuodessa kokoontuva seurantaryhmä. Kukin Kunta nimeää seurantaryhmään yhden jäsenen. Seurantaryhmään kuuluu lisäksi Vattenfallin edustaja. Seurantaryhmän puheenjohtajuus kiertää vaihtuen kalenterivuosittain. Ryhmän työskentelyyn voi osallistua ELY-keskuksen asiantuntijoita ja sen sihteerinä toimii ELY-keskuksen edustaja. Kokous on päätösvaltainen riippumatta osallistujamäärästä, kun kokouskutsut on toimitettu seurantaryhmän edustajille vähintään kahta viikkoa ennen kokousta. Osapuolet vastaavat itse seurantaryhmän kokouksiin osallistujensa kustannuksista.
7. Tämä sopimus tulee voimaan heti, kun kaikki osapuolet ovat allekirjoittaneet sen. Tämän sopimuksen voimassaolo päättyy 31.12.2030. Ennen tämän sopimuksen päättymistä neuvotellaan jatkosopimuksen tekemisestä Osapuolten välille.

8. Tämä sopimus on laadittu ja allekirjoitettu yhtenä (1) kappaleena. Allekirjoituksen jälkeen sopimuksesta lähetetään kopiot kullekin Osapuolelle. Allekirjoitettu sopimus arkistoidaan sähköisesti ELY-keskuksessa.

Vattenfall Oy

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus

Alavieskan kunta

Haapaveden kaupunki

Kalajoen kaupunki

Merijärven kunta

Oulaisten kaupunki

Pyhäjärven kaupunki

Reisjärven kunta

Siikalatvan kunta

Haapajärven kaupunki

Hailuodon kunta

Kärsämäen kunta

Nivalan kaupunki

Pyhäjoen kunta

Raahen kaupunki

Siikajoen kunta